
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE CADITOIE RETE 
ACQUE METEORICHE. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA IGNAZIO LOCCI DI ASSEMINI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1006 

04/10/2012

C O P I A



 1 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare 
il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 
 

Atteso che: 
 
- questa amministrazione intende realizzare l’intervento di “Manutenzione straordinaria delle caditoie rete acque 
meteoriche”; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 29/12/2011 è stato approvato il progetto preliminare, 
definitivo ed esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria delle caditoie rete acque meteoriche”; 
 
- a tal fine, con nota prot. n. 10494 del 02/08/2012, ai sensi dell’art. 9 del vigente regolamento per le spese in 
Economia relative a Lavori, Forniture di Beni e Servizi, sono stati invitate a presentare apposita offerta le ditte di 
seguito indicate: 
 

- Ignazio Locci, Via Baronia 10 - 09032 Assemini; 
- F.lli Aledda di G. e M. Aledda S.n.c., Via Mara 55 - 09048 Sinnai; 
- Floriana Orrù, Via Monte Arci 60 - 09042 Monserrato; 
- Olla Antonello Fausto, Viale Di Vittorio 69 - 09036 Guspini; 
- Scioni Pietro, Via Garibaldi 53 – 09042 Mandas; 

 
Esaminato il verbale di gara in data 04/09/2012, dal quale risulta che l'intervento in oggetto è stato 

aggiudicato provvisoriamente all’Impresa Ignazio Locci con sede in Via Baronia n. 10 a Assemini, che ha offerto 
un prezzo di €. 27.481,99, di cui €. 25.681,99 ed €. 1.800,00 per oneri di sicurezza, esclusa Iva al 21%; 

 
Ritenuto pertanto: 
 

- approvare il verbale di gara del 04/09/2012; 
 
- aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa Ignazio Locci con sede in Via Baronia n. 

10 a Assemini, per l’importo di €. 27.481,99, di cui €. 25.681,99 ed €. 1.800,00 per oneri di sicurezza, 
esclusa Iva al 21%; 

 
- impegnare la somma complessiva di €. 40.000,00 disponibile sul Capitolo 28101/503/2012; 

 
- imputare la spesa di €. 33.253,21, di cui €. 27.481,99 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 5.771,22 per 

Iva al 21% nel modo di seguito indicato: 
- per €. 11.054,30 sul capitolo 28101/502/2010, Imp. 28101/50; 
- per €. 22.198,91 sul capitolo 28101/503/2012; 

 
- utilizzare le economie per un importo pari ad €. 17.801,09, disponibili sul capitolo 28101/503/2012, per 

eventuali estensioni dell’intervento in oggetto; 
 
Preso atto che per l’intervento in oggetto stato generato il seguente codice CIG: Z7806823EA; 
  
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 2 

Di approvare il verbale di gara, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal 
quale risulta che l’intervento di “Manutenzione straordinaria delle caditoie rete acque meteoriche” è stato 
aggiudicato provvisoriamente all’Impresa Ignazio Locci con sede in Via Baronia n. 10 a Assemini, che ha offerto 
un prezzo di €. 27.481,99, di cui €. 25.681,99 ed €. 1.800,00 per oneri di sicurezza, esclusa Iva al 21%; 

 
Di aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa Ignazio Locci con sede in Via Baronia 

n. 10 a Assemini, per l’importo di €. 27.481,99, di cui €. 25.681,99 ed €. 1.800,00 per oneri di sicurezza, esclusa 
Iva al 21%; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 40.000,00 disponibile sul Capitolo 28101/503/2012; 
 

Di imputare la spesa di €. 33.253,21, di cui €. 27.481,99 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 5.771,22 per 
Iva al 21% nel modo di seguito indicato: 

- per €. 11.054,30 sul capitolo 28101/502/2010, Imp. 28101/50; 
- per €. 22.198,91 sul capitolo 28101/503/2012; 

 
Di utilizzare le economie per un importo pari ad €. 17.801,09, disponibili sul capitolo 28101/503/2012, 

per eventuali estensioni dell’intervento in oggetto; 
 
Di dare atto che per l’intervento in oggetto stato generato il seguente codice CIG: Z7806823EA. 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE CADITOIE RETE ACQUE METEORICHE. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA IGNAZIO LOCCI DI ASSEMINI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28101 01 2012  40.000,00  1006 LOCCI IGNAZIO 
DITTA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE 
CADITOIE RETE ACQUE 

METEORICHE. APPROVAZIONE 
VERBALE DI G

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/10/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal05/10/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1006 del 04/10/2012


